
 

1 
Settore Didattica, Post Laurea e Formazione Insegnanti 
Ufficio Formazione Insegnanti  
Via Aurelio Saffi, 2 – 61029 Urbino (PU) 
email: concorsotfa@uniurb.it 

DECRETO RETTORALE 
 

IL RETTORE 
 

Premesso che 
- è necessario nominare le Commissioni esaminatrici ai fini dello svolgimento degli esami finali dei 

“Percorsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno didattico 
agli alunni con disabilità della scuola dell’infanzia, primaria e della scuola secondaria di I grado e II 
grado” VIII ciclo, a.a. 2022/2023, ai sensi dell’art. 9 del Decreto Ministeriale del 30 settembre 2011; 

- il Dipartimento DISTUM ha stabilito che il periodo delle discussioni degli esami finali di specializzazioni 
è ricompreso tra il 12 e il 21 giugno 2024; 

Visti 
- il Decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 10 settembre 2010, n. 249 recante 

regolamento concernente “Definizione della disciplina dei requisiti e delle modalità della formazione 
iniziale degli insegnanti della scuola dell’infanzia, della scuola primaria e della scuola secondaria di 
primo e secondo grado, ai sensi dell’art. 2, comma 416, della legge 24 dicembre 2007, n. 244” e 
successive integrazioni e modificazioni, in particolare, gli articoli 5 e 13;”; 

- il Decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 30 settembre 2011 recante “Criteri 
e modalità per lo svolgimento dei corsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per 
le attività di sostegno, ai sensi degli articoli 5 e 13 del decreto 10 settembre 2010, n. 249” e in 
particolare l’articolo 3 in cui sono definiti i requisiti di attivazione di tali percorsi formativi; 

- il Decreto Ministeriale n. 92 dell’8 febbraio 2019 recante “Disposizioni concernenti le procedure di 
specializzazione sul sostegno di cui al decreto del Ministero dell’istruzione, dell’università e della 
ricerca 10 settembre 2010, n. 249 e successive modificazioni” con il quale sono stati esplicitati i 
requisiti di accesso ai percorsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività 
di sostegno didattico agli alunni con disabilità, così come modificato dal Decreto Interministeriale del 
MI e del MUR  n. 90 del 7 agosto 2020; 

- il Decreto Ministeriale n. 694 del 30 maggio 2023 con il quale sono stati assegnati i posti disponibili 
per l’ammissione ai percorsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività 
di sostegno didattico agli alunni con disabilità per l’anno accademico 2022/2023 e con il quale è stata 
stabilita la data di conclusione dei suddetti percorsi; 

- il Decreto del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per le Marche n. 500 del 7 maggio 
2024 pervenuto con PEC prot. n. 67719 del 8/05/2024 relativo alla nomina dei Dirigenti Scolastici in 
qualità di rappresentanti dell’U.S.R. Marche in seno alle commissioni degli esami finali di 
specializzazione dei “Percorsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività 
di sostegno didattico agli alunni con disabilità della scuola dell’infanzia, primaria e della scuola 
secondaria di I e II grado” VIII ciclo per l’a.a. 2022/2023; 

Richiamati 
- lo Statuto dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, emanato con Decreto Rettorale n.138/2012 

del 2 aprile 2012, modificato con Decreto Rettorale n.548/2018 del 6 novembre 2018 e con Decreto 
Rettorale n. 228/2020 del 24 giugno 2020; 

- il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con Decreto Rettorale n. 549/2023 del 4 dicembre 2023, 
in vigore dal 19 dicembre 2023; 

- le Delibere del Senato Accademico n. 4/2023 del 25 gennaio 2023 e del Consiglio di Amministrazione 
n. 11/2023 del 25 gennaio 2023 relative all’avvio dell’VIII ciclo dei “Percorsi di specializzazione per il 
sostegno agli alunni con disabilità della scuola dell’infanzia, primaria e della scuola secondaria di I e 
II grado” per l’a.a. 2022/2023; 

- il Decreto Rettorale n. 282 del 12 giugno 2023 relativo al Bando di ammissione ai “Percorsi di 
Formazione per il conseguimento della Specializzazione per le Attività di Sostegno Didattico agli alunni 
con disabilità della scuola dell’infanzia, primaria e della scuola secondaria di I grado e di II grado” 
(D.M. 30 settembre 2011) VIII ciclo a.a. 2022/2023; 

- il Decreto Rettorale n. 403/2023 del 3 agosto 2023 relativo all’emanazione delle graduatorie finali dei 
candidati ammessi ai “Percorsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività 



 

2 
Settore Didattica, Post Laurea e Formazione Insegnanti 
Ufficio Formazione Insegnanti  
Via Aurelio Saffi, 2 – 61029 Urbino (PU) 
email: concorsotfa@uniurb.it 

di sostegno didattico agli alunni con disabilità della scuola dell’Infanzia, primaria e secondaria di I e II 
grado” VIII ciclo per l’a.a. 2022/2023; 

- il Decreto del Direttore Generale n. 254 del 20 maggio 2024 relativo ai candidati ammessi a sostenere 
l’esame finale di specializzazione dei “Percorsi di formazione per il conseguimento della 
specializzazione per le Attività di Sostegno Didattico agli alunni con disabilità della scuola dell’infanzia, 
primaria e della scuola secondaria di I grado e II grado istituiti presso l’Università degli Studi di Urbino 
Carlo Bo per l’a.a. 2022/2023 VIII ciclo; 

- la comunicazione via mail del Dipartimento DISTUM del 30 maggio 2024 relativa al calendario di 
discussione delle prove finali del corso sul Sostegno; 

Preso atto che 
- il Dipartimento DISTUM ha ritenuto nominare tre Commissioni parallele per ogni giornata di 

discussione al fine di agevolare la conclusione degli esami finali del Corso; 
- le Commissioni per l’esame finale, ai sensi dell’art. 9 del Decreto Ministeriale del 30 settembre 2011, 

devono essere integrate ognuna da un dirigente scolastico preposto dall’Ufficio Scolastico Regionale 
 

DECRETA 
 

1. di costituire, ai fini dello svolgimento degli esami finali di specializzazione dei “Percorsi di formazione 
per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con 
disabilità della scuola secondaria di I e II grado” VIII ciclo istituiti presso l’Università degli Studi di 
Urbino Carlo Bo per l’a.a. 2022/2023, ai sensi dell’art. 9 del Decreto Ministeriale del 30 settembre 
2011, le Commissioni esaminatrici riportate in allegato (con suddivisione dei candidati e indicazione 
del relatore) che operano in parallelo in Commissioni delegate (ferma restando la presenza del 
Direttore del Corso in ogni sessione, secondo il calendario dei lavori riportato nell’allegato al presente 
Decreto Rettorale). Ogni Commissione delegata è costituita in modo da assolvere i requisiti 
irrinunciabili richiesti dal MUR, essendo composta dal Direttore del corso che la presiede, da due 
docenti del corso, da un esperto sulle tematiche dell’inclusione dei disabili e da un dirigente 
scolastico designato dall’USR Marche. 

2. Di nominare le seguenti rappresentanti dell’U.S.R. Marche quali membri supplenti della 
Commissione per tutta la durata delle discussioni delle prove finali: 

• Dott. Alpi Davide 
• Dott.ssa Farinelli Maria Lorena 
• Dott.ssa Pernolino Alessandra 

3. Di nominare i seguenti docenti del Corso quali membri supplenti della Commissione per tutta la 
durata delle discussioni delle prove finali: 

• Dott.ssa Bonci Benedetta 
• Dott.ssa Marani Giovanna 
• Dott.ssa Montanari Chiara 
• Dott.ssa Valentini Manuela 

6. di stabilire che le Commissioni di cui al punto 1 vengono convocate per le vie brevi in presenza nel 
giorno e orario stabilito per ogni sessione d’esame. 

7. di stabilire che il presente Decreto Rettorale viene pubblicato sul portale d’Ateneo all’indirizzo: 
https://www.uniurb.it/studiaconnoi/formazione-continua-e-abilitazione/specializzazione-sostegno-2022-
23-viii-ciclo e funge da convocazione ufficiale sia per le Commissioni che per i candidati. 

 
Urbino, data del protocollo 

IL RETTORE 
Prof. Giorgio Calcagnini 

 

firmato digitalmente



 
ESAMI FINALI CORSO SOSTEGNO VIII CICLO A.A. 2022/2023 

  
 

 

Allegato 

MERCOLEDÌ 12 GIUGNO 2024 ORE 9:30 

COMMISSIONE 
PROF.SSA PATRIZIA GASPARI (Presidente) 

 
SOTTOCOMMISSIONE A 
LANI Bruna  
PAZZAGLIA Mariella 
TESTA Susanna 
Rappresentante U.S.R.: BERTINI Maria Alessandra 
 
Candidati/e: 

1. ADANTI FRANCESCA (Lani) 
2. AITORO MATTEO (Gaspari) 
3. ANDREANI LUCIA (Testa) 
4. AUSILI GIULIA (Gaspari) 
5. BADEI ELISA (Gaspari) 
6. BALDELLI CHIARA (Gaspari) 
7. CANGIOTTI FRANCESCA (Gaspari) 
8. CARLINO ELISABETTA (Gaspari) 
9. CARRIERI DANIELA (Gaspari) 
10. CENNI MATTEO (Gaspari) 
11. COLOMBARONI CATERINA (Gaspari) 
12. DIMAGGIO FRANCESCO (Gaspari) 
13. DORON GAIA (Gaspari) 
14. LEARDINI ALICE (Pazzaglia) 
15. MUCCIACITO MILENA (Lani) 

 
SOTTOCOMMISSIONE B 
ACQUARINI Elena 
COGNINI Ylenia 
DI EMIDIO Alessandra 
Rappresentante U.S.R.: LOCARINI Michele 
 
Candidate: 

1. BERTINELLI GIULIA (Cognini) 
2. BIANCHI VERONICA (Cognini) 
3. BINDA ELISABETTA (Di Emidio) 
4. CAMPANOZZI CLELIA (Cognini) 
5. CANGINI MARI CHRISTINA (Cognini) 
6. CRISO VALERIA (Di Emidio) 
7. FRANCESCHINI SIBILLA (Di Emidio) 
8. FRULLINI ARIANNA (Acquarini) 
9. FUSINI FRANCESCA (Acquarini) 
10. GAIA GIULIA (Acquarini) 
11. GAMBUTI VALENTINA (Acquarini) 
12. GRASSI VALERIA (Cognini) 
13. INGEGNI ALESSANDRA (Di Emidio) 
14. MARCHETTI FRANCESCA (Di Emidio) 
15. ROSSI MARTINA (Cognini) 

 
SOTTOCOMMISSIONE C 
COPPA Mauro Mario 
LOMBARDI Grazia 
ROMANI Savino 
Rappresentante U.S.R.: PASCUCCI Patrizia 
 
Candidati/e: 

1. ALARIO VALENTINA (Coppa) 
2. ALTAROCCA MARA (Coppa) 
3. ARESU LUISA (Lombardi) 
4. ASTOLFI SAMUELE (Coppa) 
5. BACCHIANI ELISA (Coppa) 
6. BELLUCCI ALESSANDRA (Coppa) 
7. BENDONI DENISE (Coppa) 
8. BIAGINI SABRINA (Coppa) 
9. BORGIANI CARLA (Coppa) 
10. CESAREO CESARE (Coppa) 
11. CICE GIULIA MARIA (Coppa) 
12. COPPARI SOFIA (Coppa) 
13. ORRÙ ALESSANDRA (Romani) 
14. PARI MICOL (Romani) 
15. ROSSI GIORGIA (Romani) 

 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ESAMI FINALI CORSO SOSTEGNO VIII CICLO A.A. 2022/2023 

  
 

 

 

MERCOLEDÌ 12 GIUGNO 2024 ORE 14:30 

COMMISSIONE 
PROF.SSA PATRIZIA GASPARI (Presidente) 

 
   
SOTTOCOMMISSIONE A 
GIORGI Silvia 
LANI Bruna 
TESTA Susanna 
Rappresentante U.S.R.: BERTINI Maria Alessandra 
 
Candidati/e: 

1. BOCCIOLETTI CHRISTIAN (Testa) 
2. CERONI MARCO (Testa) 
3. CONTI MICHELA (Lani) 
4. DAMATO DANIELA (Testa) 
5. FEDUZI SILVIA (Gaspari) 
6. FIUMANA MATTEO (Gaspari) 
7. FORNARI LUCIA (Gaspari) 
8. FORTE CECILIA (Gaspari) 
9. FOSSATI RAFFAELE PIO (Gaspari) 
10. FRANCESCONI SILVIA (Gaspari) 
11. FRANCOLINI SARA (Gaspari) 
12. GIOVANNINI MICHELA (Lani) 
13. GRASSI FRANCESCA (Gaspari) 
14. MASINI ILARIA (Giorgi) 
15. MICHELETTI SOFIA (Lani) 

 

 
SOTTOCOMMISSIONE B 
ACQUARINI Elena 
COPPA Mauro Mario 
FEDERICI Ario 
Rappresentante U.S.R.: LOCARINI Michele 
 
Candidati/e: 

1. CORBELLI ROMINA (Coppa) 
2. CORRADI SIMONA (Coppa) 
3. CORREANI DANIELA (Coppa) 
4. DE NICOLA VALERIA (Coppa) 
5. DINI ERIKA (Coppa) 
6. DIOTALLEVI ANDREA (Federici) 
7. GIULIANI DAMIANO (Federici) 
8. MARIANO FEDERICA (Acquarini) 
9. MARZO ALESSANDRA (Acquarini) 
10. MATTEUCCI PAOLA (Acquarini) 
11. MELONI CHIARA (Acquarini) 
12. MEZZELANI ELISA (Federici) 
13. MOLINO LAURA (Acquarini) 
14. RUGGIERI FLAVIA (Federici) 
15. TIRINCANTI EMANUELA (Acquarini) 

SOTTOCOMMISSIONE C 
IAVARONE Massimo 
LOMBARDI Grazia 
SANNIPOLI Moira 
Rappresentante U.S.R.: PASCUCCI Patrizia 
 
Candidati/e: 

1. AMBROGETTI ANDREA (Sannipoli) 
2. BELLINI ENRICO (Lombardi) 
3. CAPASSO GIOVANNA (Iavarone) 
4. CASTELLANI SILVIA (Sannipoli) 
5. DRADI SILVIA (Lombardi) 
6. FABRI GIORGIA (Iavarone) 
7. GALLUCCI GELSOMINA (Lombardi) 
8. GIORGINI VITTORIA (Sannipoli)  
9. LOMBARDO ANNARITA (Lombardi) 
10. MACKIEWICZ MARISA ALEJANDRA (Iavarone) 
11. MORELLI LETIZIA (Sannipoli) 
12. MOROTTI LARA (Sannipoli) 
13. SEBASTIANELLI SARA (Sannipoli) 
14. ZANCHINI SARA (Iavarone) 
15. ZAVALLONI MATILDE (Sannipoli) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ESAMI FINALI CORSO SOSTEGNO VIII CICLO A.A. 2022/2023 

 
 

 

 

GIOVEDÌ 13 GIUGNO 2024 ORE 9:30 

COMMISSIONE 
PROF.SSA PATRIZIA GASPARI (Presidente) 

                                       

SOTTOCOMMISSIONE A 
GARELLI Alessandra Livia Beatrice 
LOMBARDI Grazia 
MAZZA Giulia 
Rappresentante U.S.R.: BERTINI Maria Alessandra 
 
Candidati/e: 

1. DELL'AVERSANA RAFFAELE (Garelli) 
2. DI MISA SALVATORE (Garelli) 
3. FATI GIUSEPPE (Garelli) 
4. GIACOMETTI ALEXANDRA (Gaspari) 
5. GRASSO SARA (Gaspari) 
6. GUALANDI SERENA (Gaspari) 
7. GUIDI MICHELE (Gaspari) 
8. LANCIOTTI GIORGIA (Mazza) 
9. MAGI MATTEO (Gaspari) 
10. MANNA ALESSANDRA (Lombardi) 
11. MARCELLA CHIARA (Garelli) 
12. PELOSI IRIS (Garelli) 
13. SCATTAGLIA DEBORA (Garelli) 
14. SERAFINI MARCO (Garelli) 

 
SOTTOCOMMISSIONE B 
AGOSTINI Alice 
BIANCALANA Vincenzo 
GIAMMATTEI Sara 
Rappresentante U.S.R.: LOCARINI Michele 
 
Candidati/e: 

1. AGOSTINELLI FEDERICO (Agostini) 
2. BICCHERI  FRANCESCO (Biancalana) 
3. BIZZARRI DEBORA (Biancalana) 
4. BONDI FEDERICA (Agostini) 
5. BRUNETTI GIULIANA (Biancalana) 
6. CARBURI MARTINA (Biancalana) 
7. CASTELLANI PAOLA (Giammattei) 
8. CASTELLINI ROBERTA (Biancalana) 
9. DELLA SANTA SIMONA (Agostini) 
10. FOIERA ALICE (Giammattei) 
11. FURLANI GIULIA (Giammattei) 
12. PARENTI STELLA (Agostini) 
13. VENTURELLI SILVIA (Giammattei) 
14. VERROIA ANNA ALTOMARE (Giammattei) 

 
 
 
 
 

SOTTOCOMMISSIONE C 
COPPA Mauro Mario 
COTTINI Lucio 
MASI Franca 
Rappresentante U.S.R.: PASCUCCI Patrizia 
 
Candidati/e: 

1. ALLEGRETTI ALBERTO (Cottini) 
2. AMADORI GIORGIA (Cottini) 
3. BARTOLI MICHELA (Cottini) 
4. BETTI VALERIA (Cottini) 
5. BRUNELLI GAIA (Cottini) 
6. CACCHI ELENA (Masi) 
7. CANNATA' MARIAFRANCESCA (Coppa) 
8. CARBONARI GIORGIA (Cottini) 
9. FALCIONELLI MARTINA (Coppa) 
10. FANTINI AGNESE (Masi) 
11. FIORUCCI NICOLETTA (Coppa) 
12. FISCALETTI NICOLE (Coppa) 
13. FLORIO ELENA (Coppa) 
14. FOGLIETTI MARTINA (Coppa) 
15. FRASCALI LUCA (Coppa) 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ESAMI FINALI CORSO SOSTEGNO VIII CICLO A.A. 2022/2023 

 
 

 

 

GIOVEDÌ 13 GIUGNO 2024 ORE 14:30 

COMMISSIONE 
PROF.SSA PATRIZIA GASPARI (Presidente) 

 
 

SOTTOCOMMISSIONE A 
GRILLI Monia 
LOMBARDI Grazia 
PALAZZI Maruska 
Rappresentante U.S.R.: BERTINI Maria Alessandra 
 
Candidati/e: 

1. CASADEI CHIARA (Grilli) 
2. GUERRINI ELENA (Gaspari) 
3. MANCUSO VINCENZO (Gaspari) 
4. MARCHETTI VALENTINA (Gaspari) 
5. MARTARELLI ERIKA (Gaspari) 
6. MORRONE KATUSCA (Gaspari) 
7. NAPOLITANO MARIA ANNA RITA (Gaspari) 
8. OMICCIOLI ALESSANDRA (Lombardi) 
9. POPA CRISTINA ELENA (Lombardi) 
10. SERRA MATILDE (Lombardi) 
11. SIFONETTI TERESA (Lombardi) 
12. SPACCIA CRISTIANA (Lombardi) 
13. SPADONI CHIARA (Lombardi) 
14. TOMMASELLI SAMUELE (Lombardi) 
15. TRETOLA CHIARA (Palazzi) 

 
SOTTOCOMMISSIONE B 
AGOSTINI Alice 
BIANCALANA Vincenzo 
GIOVANDITTO Rosanna 
Rappresentante U.S.R.: LOCARINI Michele 
 
Candidati/e: 

1. BOCCACCI NICOLETTA (Giovanditto) 
2. CECCHINI MARINA (Giovanditto) 
3. CIARDELLI MARTINA (Giovanditto) 
4. CIASCHINI PAOLO (Biancalana) 
5. CICERALE  CONCETTA BIAGIA (Giovanditto) 
6. DALLO FRANCESCA (Biancalana) 
7. DEL BIANCO DANIELA (Biancalana) 
8. FORMICA FRANCESCA (Giovanditto) 
9. GENANGELI SOFIA (Biancalana) 
10. MAMBELLI SABRINA (Giovanditto) 
11. ROSSI NOEMI (Agostini) 
12. STOCCHI STEFANIA (Agostini)  
13. TELETTA SELENA (Agostini) 
14. VIGLIANO SERENA (Giovanditto) 
15. ZAVATTA CHIARA (Agostini) 

 
 

SOTTOCOMMISSIONE C 
COPPA Mauro Mario 
COTTINI Lucio 
NORI Anastasia 
Rappresentante U.S.R.: PASCUCCI Patrizia 
 
Candidati/e: 

1. BOSTRENGHI VALERIA (Nori) 
2. CECCARINI PAOLA (Cottini) 
3. CELLINI DANIELA (Cottini) 
4. CHIRICO MARIAGRAZIA (Cottini) 
5. DI LUCA FRANCESCA (Nori) 
6. IULIANO MIRIAM (Coppa) 
7. LIVI FRANCESCA (Coppa) 
8. LORENZO GIOVANNA (Coppa) 
9. MAGGIOLI TOMAS (Coppa) 
10. MOLITIERNO GIULIA (Coppa) 
11. MURGO MARIA PIA (Coppa) 
12. PALLOTTA TOMMASO (Coppa) 
13. PALMIERO VALENTINA (Coppa) 
14. PASINI WILMA (Coppa) 
15. PETRILLO GRAZIA (Coppa) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 
ESAMI FINALI CORSO SOSTEGNO VIII CICLO A.A. 2022/2023 

 
 

 

 

VENERDÌ 14 GIUGNO 2024 ORE 9:30 

COMMISSIONE 
PROF.SSA PATRIZIA GASPARI (Presidente) 

 

SOTTOCOMMISSIONE A 
BRUNO Serena 
LANI Bruna 
TESTA Susanna 
Rappresentante U.S.R.: BERTINI Maria Alessandra 
 
Candidati/e: 

1. DI STEFANO ISABEL (Gaspari)  
2. DONINELLI GIULIA (Testa) 
3. FABBRETTI GIANNI (Testa) 
4. GARBIN MICHELE (Testa) 
5. LAZZARI PAOLA (Testa) 
6. MISCI LUCIO GIUSEPPE DOMENICO (Lani) 
7. MUSCILLO MARIA BRUNELLA (Gaspari)  
8. NARDONE VALERIA (Bruno) 
9. NORI AURORA (Gaspari) 
10. PERTA ELISABETTA (Gaspari) 
11. PETRINI MARIA ANGELA (Gaspari) 
12. RICCI FRANCESCA (Gaspari) 
13. SFUGGITI  ELISA (Lani) 
14. TOCCHINI MANUELA (Lani)  
15. VENTURI-QUATTRINI ALICE (Bruno) 

 
SOTTOCOMMISSIONE B 
BIANCALANA Vincenzo 
COPPA Mauro Mario 
SANTINI Chiara 
Rappresentante U.S.R.: LOCARINI Michele 
 
Candidati/e: 

1. BIANCHI NOVELLA (Coppa)  
2. MANCINI FEDERICA (Biancalana) 
3. MANOCCHI MANUELA (Biancalana) 
4. MORASCHINI MARTA (Biancalana) 
5. NOBILI PAOLA (Biancalana) 
6. PALA ROSSELLA (Biancalana) 
7. PAZZAGLIA CATERINA (Santini) 
8. PETROLATI ARIANNA (Coppa) 
9. PICCARRETA MARZIA (Coppa) 
10. ROMANI ORIETTA (Coppa) 
11. ROSSETTI SIMONA (Coppa) 
12. RUGGERI QUIRINO (Coppa) 
13. RUGHI ANNA (Coppa) 
14. SABATINI ENRICA (Coppa) 
15. SCOTTO ANNAFLAVIA (Santini) 

 
 
 
 
 

SOTTOCOMMISSIONE C 
BIN Valeria 
COTTINI Lucio 
MATTOZZI Simone 
Rappresentante U.S.R.: PASCUCCI Patrizia 
 
Candidati/e: 

1. AIUTI JACOPO (Mattozzi) 
2. BONTEMPI LETIZIA (Mattozzi) 
3. CITRO GEMMA (Cottini) 
4. CUCCHI LUCIA (Cottini) 
5. D'ALONZO CATERINA (Cottini) 
6. DE ANGELIS GILDA (Cottini) 
7. FILIPPINI ROBERTA (Cottini) 
8. FOSCHI LAURA (Bin) 
9. GORI NICOLA (Mattozzi) 
10. GRAMANTIERI MARCO (Cottini) 
11. LOMBARDO ANDREA (Cottini) 
12. LUCONI IRENE (Mattozzi) 
13. MURGO SANDRO (Cottini) 
14. SIDERI GIORGIA (Cottini) 
15. SIGNORETTI LAURA (Mattozzi) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
ESAMI FINALI CORSO SOSTEGNO VIII CICLO A.A. 2022/2023 

 

VENERDÌ 14 GIUGNO 2024 ORE 14:30 

COMMISSIONE 
PROF.SSA PATRIZIA GASPARI (Presidente) 

 
SOTTOCOMMISSIONE A 
AURELIO Michele 
PRIMAVERA Andrea 
TESTA Susanna 
Rappresentante U.S.R.: BERTINI Maria Alessandra 
 
Candidati/e: 

1. BADEA MIHAELA ROXANA (Aurelio) 
2. BERTI MATTEO (Aurelio) 
3. CIARDIELLO ANTONIETTA (Aurelio) 
4. PANUNZIO CAMILLO (Primavera) 
5. SACCONE MATTIA (Gaspari) 
6. SAVINI EDOARDO (Gaspari) 
7. SELLITTO VIVIANA (Gaspari) 
8. SILVESTRI MARCELLO (Testa) 
9. SINTINI SARA (Gaspari) 
10. SOLAZZI SEBASTIANO (Testa) 
11. STOPPINO SARA (Gaspari) 
12. TIRAFERRI SILVIA (Testa) 
13. URANI VANESSA (Gaspari) 
14. VIMINI ALESSANDRO (Testa) 
15. ZUCCARINI SOFIA (Gaspari) 

 
SOTTOCOMMISSIONE B 
BIANCALANA Vincenzo 
COPPA Mauro Mario 
CREMONESI Samantha 
Rappresentante U.S.R.: LOCARINI Michele 
 
Candidati/e: 

1. BRUTTI MARIA CHIARA (Cremonesi) 
2. CASOLI ELENA (Cremonesi) 
3. MANONI GIULIA (Biancalana)  
4. PENNACCHINI SIMONA (Biancalana) 
5. PORELLI DANIELA (Biancalana) 
6. SANTARELLI NICOLETTA (Coppa) 
7. SIMEONE  SARA (Biancalana) 
8. SIMONCINI LUCIA (Biancalana) 
9. UGOLINI CHIARA (Coppa) 
10. VASSALLU MARTA (Coppa) 
11. VIGNALI FILIPPO (Coppa) 
12. VIGNONI MARZIA (Coppa) 
13. VILELLA CRISTINA (Coppa) 
14. VIOLANTE VALERIA (Coppa) 
15. ZACCHI BARBARA (Coppa) 

 

SOTTOCOMMISSIONE C 
CESARETTI Sauro 
COTTINI Lucio 
DE CECCO Paolo 
Rappresentante U.S.R.: PASCUCCI Patrizia 
 
Candidati/e: 

1. COCCO STEFANIA MARIA RITA (De Cecco) 
2. FRATERNALI ANDREA (Cottini)  
3. GIOIA ANNA (De Cecco) 
4. LUZI ELISA (De Cecco) 
5. POGGIO SARA (De Cecco) 
6. PRIZZON SABRINA (Cesaretti) 
7. RINALDI ELEONORA (De Cecco) 
8. RUCCI MARCO (Cesaretti) 
9. SALVUCCI CARLOMATTEO (De Cecco) 
10. SARTINI CHIARA (Cesaretti) 
11. SMACCHIA SANDRO (Cesaretti) 
12. STAFFOLANI CRISTINA (De Cecco) 
13. TAGNANI FEDERICO (Cesaretti) 
14. VANNI CLAUDIA (Cottini) 
15. ZANFINI GISBERTO-LUIGI (Cottini) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2024-06-03T13:43:35+0200
	IT
	CALCAGNINI GIORGIO




